
 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

Prot. n.1457-VI.2                     Trentola Ducenta,15/04/2021 

 

All’Albo on line 

Al Sito web dell’Istituto 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Fornitura in acquisto di n. Philips Hearttart On Site HS1 (1 set) e n. 1 Coppia di Elettrodi Philips 

monopaziente Adulto per Defibrillatore HS1.  

Procedura di acquisizione: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a del D.Lgs. n. 50/2016. 

CIG N. Z08316DB26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art.25 c. 2 del D.Lgs. n. 165/2001, l’art. 1 c.78 della L. 107/2015 e gli artt. 3 e 44 del D.I. n. 

129/2018 relativi alle funzioni e poteri del Dirigente Scolastico in materia di attività negoziale; 

VISTA  la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 art.1 c. 49 in merito all’utilizzo delle convenzioni quadro 

definite dalla CONSIP S.p.a.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 2016 – Codice dei Contratti Pubblici – come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017; 

VISTA  la Nota MIUR prot. n. 16056 del 12/07/2019 (Istruzioni di carattere generale relative 

all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici – Quaderno n. 1 e Appendice aggiornato a 

Giugno 2019); 

VISTO  il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 7144 del 25/03/2021 “E.F. 2021 – Avviso di 

assegnazione e contestuale erogazione delle risorse finanziarie finalizzate all’acquisto di 

defibrillatori semiautomatici (DAE) et similia”; 

VISTO  il finanziamento ricevuto pari ad € 1.000,00; 

RILEVATA la necessità di acquistare un ulteriore defibrillatore, della stessa marca di quello già in dotazione 

della scuola, da posizionare al Piano Terra, in prossimità dei locali PALESTRA dell’Istituto; 

VISTA  la disponibilità di Bilancio ad impegnare per l’acquisto di defibrillatori ed elettrodi una somma 

superiore al finanziamento ricevuto; 

VERIFICATO che alla data odierna non sono attive Convenzioni CONSIP, di cui all’art. 26 c. 1 della L. n. 

488/1999, nell’area merceologica di interesse; 

CONSIDERATO che il valore complessivo della fornitura è inferiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 36 c.2 

lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

 Di procedere all’acquisto di: n. 1 defibrillatore Philips Hearttart On Site HS1 (1 set) e n. 1  Coppia di Elettrodi 

Philips monopaziente Adulto per Defibrillatore HS1  -secondo le modalità messe a disposizione dalla 

piattaforma di e-procurement https://www.acquistinretepa.it; 

 

 di affidare direttamente alla Ditta FUTURA HOSPITAL con sede legale in Via Pio la Torre,29 –Marano di 

Napoli (NA) - P.IVA n. 05206041211, la fornitura di cui sopra tramite Ordine Diretto sul MEPA al costo 

complessivo di € 843,00+IVA; 

 

https://www.acquistinretepa.it/


 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

 di autorizzare il DSGA dott.ssa Clara Ebraico all’imputazione della spesa di € 1.028,46 IVA inclusa 

all’Aggregato 03 “Finanziamento dallo Stato” alla Voce A06 Altri finanziamenti vincolati dello Stato, sotto 

voce “Risorse finalizzate all’acquisto di DAE et similia”; 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento è Il Dirigente Scolastico dott. Michele Di Martino; 

 

 Il presente provvedimento, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sarà pubblicato sul 

sito Web della Scuola www.sgboscotrentoladucenta.edu.it. 

 

 

            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            dott. Michele Di Martino 
                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                              ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs. 39/1993                   

 

 

 

 

 

 

  

  

 

http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it/

